



۲۰۱۸/۱۱/۲۹



انیس

## قانون اساسی را مدنظر داشته باشید

کمیسیون مستقل انتخابات می گوید، احتمال تأخیر در برگزاری انتخابات ریاست جمهوری وجود دارد، اما این تأخیر هنوز نهایی نشده است.

عبدالعزیز ابراهیمی معاون سخنگوی کمیسیون مستقل انتخابات اخیراً گفته بود که تأخیر در انتخابات ریاست جمهوری برای چند ماه، یکی از طرح های است که اکنون در این نهاد زیر بحث می باشد.

پیرامون این موضوع مسئولان کمیسیون مستقل انتخابات روز دوشنبه نشستی را تحت عنوان «نشست ملی انتخابات» به منظور جمعآوری نظریات و دیدگاه ها، در مورد اعلام نهایی تقویم انتخابات ریاست جمهوری، با جامعه مدنی و احزاب سیاسی در کشور، برگزار نمود و مسئولان این کمیسیون خاطر نشان ساختند که ۲۲ سرطان سال آینده، زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، شوراهای ولایتی، شوراهای ولسوالی و انتخابات پارلمانی غزنی، در نظر است.

هارون چخانسوری سخنگوی ریاست جمهوری قبلاً تأکید نموده بود که حکومت به استقلالیت کمیسیون احترام کامل دارد و برای برگزاری انتخابات به تاریخ اعلام شده، آمادگی و تعهد لازم را دارد، همچنان حکومت خواهان برگزاری انتخابات در تاریخ تعیین شده آن است.

موضوع تأخیر در انتخابات ریاست جمهوری از سوی کمیسیون انتخابات در حالی مطرح می شود که این مسأله در هفته های گذشته در پیوند به گفتگوهای صلح با گروه طالبان خبرساز شده بود و رسانه های بیرون مرزی و درون مرزی گزارش هایی را مبنی بر درخواست طالبان برای تعویق انتخابات و پیشرفت گفتگوهای صلح، بدست نشر سپرده بودند که بعداً این گزارش از سوی هیئت دولت امریکا و هم از سوی حکومت وحدت ملی تکذیب شد.

حالا که بار دیگر این موضوع از سوی کمیسیون مستقل انتخابات مطرح و به نظر خواهی گذاشته می شود، باید حکومت موقف خود را مشخص کند و سعی نماید تا به هر وسیله بی که می شود مانع نقض قانون اساسی در کشور گردد.

هرچند رئیس کمیسیون انتخابات گفته است که به اساس ناگزیری ها مجبور هستیم که یک تقویمی را برای انتخابات ریاست جمهوری اعلام کنیم که مورد قبول همه باشد، زیرا نظر به بعضی ملاحظات باید تخطی قانونی داشته باشیم تا تمام کمی ها و کاستی های پیشروی پروسه انتخابات آینده، مدنظر گرفته شود.

رئیس کمیسیون در حالی به کمی و کاستی های انتخابات اشاره می کند که انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹۳ به دلیل ادعاهایی مبنی بر تقلبات گسترده، جنجال برانگیز شده بود.

روی این اساس حکومت، کمیسیون مستقل انتخابات و نهادهای ناظر انتخاباتی در تیبانی با احزاب سیاسی، فعالان مدنی و کشورهای کمک کننده این روند، تلاش نمایند تا تقویم مشخصی را مطابق قانون برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، شوراهای ولایتی و شوراهای ولسوالی اعلام کنند و آمادگی های لازم را در این راستا اتخاذ نمایند، زیرا به تعویق افتادن پروسه انتخابات ریاست جمهوری و تأخیر و تعلل اعلام نتایج انتخابات پارلمانی در شرایطی که شماری از احزاب سیاسی، سنگ حکومت مؤقت را به سینه می کوبند و به دموکراسی نوپای کشور خط و نشان ترسیم می نمایند، به نفع نظام و مردم درد دیده افغانستان نیست، بلکه تأخیر انتخابات ریاست جمهوری طرفداران حکومت مؤقت را در موقف نیرومندتر قرار می دهد و ما را به ۱۸ سال عقب خواهد برد.

پایان

